[image: image1.png]

Башкортостан Республикаhы
Ишембай районы муниципаль районының
Ишембай kалаhы
kала билəмəhе Советы

Республика Башкортостан
Совет городского поселения
город Ишимбай
муниципального  района Ишимбайский район
         Ҡарар                                                                        РЕШЕНИЕ

«О внесении изменений и дополнений в Положение «О порядке однократного и  бесплатного предоставления земельных участков в собственность, находящихся в собственности городского поселения город Ишимбай муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, а также земель государственная собственность, на которые не разграничена, расположенных на территории городского поселения город Ишимбай муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан для индивидуального жилищного строительства»

Руководствуясь Законом Республики Башкортостан "О регулировании земельных отношений в Республике Башкортостан" от 05.01.2004 № 59-з, рассмотрев  протест Ишимбайской межрайонной прокуратуры   от 10.05.2016г. № 3-1-2016/66, на решение Совета городского поселения город Ишимбай муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан от 29.09.2015 года № 35/333,
СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД ИШИМБАЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
РЕШИЛ:

1. Внести изменения (дополнения) в Положение о порядке однократного и  бесплатного предоставления земельных участков в собственность, находящихся в  собственности городского поселения г. Ишимбай муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, а также земель государственная собственность, на которые не разграничена, расположенных на территории городского поселения г. Ишимбай муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан для индивидуального жилищного строительства, утвержденного Решением Совета городского поселения город Ишимбай муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан от 29.09.2015 года № 35/333 (далее по тексту Положение) и утвердить прилагаемые изменения (дополнения) вносимые в Положение.

1.1. Предложение 1  абзаца 1  пункта 4 Положения читать в следующей редакции:

«4. Предоставление земельных участков, находящихся, в собственности городского поселения город Ишимбай муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, а также земель государственная собственность, на которые не разграничена, расположенных на территории городского поселения город Ишимбай муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан,  отдельным категориям граждан, предусмотренным Земельным кодексом Российской Федерации, федеральными законами, а также настоящим Положением, в собственность бесплатно осуществляется однократно».
2. Выполнение настоящего Решения возложить на постоянно-действующую комиссию городского поселения г. Ишимбай муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан  по рассмотрению заявлений граждан и постановке на учет для однократного и бесплатного предоставления земельных участков в собственность, расположенных на территории городского поселения г. Ишимбай муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан для индивидуального жилищного строительства.
        3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянно-действующую комиссию Совета городского поселения муниципального района Ишимбайский район по бюджету, налогам и вопросам собственности (председатель Туманов А.С.).

Председатель Совета городского поселения

город Ишимбай муниципального района

Ишимбайский район Республики Башкортостан                                 А.В. Матросов

31 мая 2016 года

№ 43/429